UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGDĐT

V/v Triển khai các hoạt động vệ sinh môi

trường vệ sinh cá nhân phòng chống

dịch, bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng 10  năm 2022

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,THCS

Thực hiện Công văn số 2705/SGDĐT-CTrTT ngày 26/8/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các hoạt động vệ sinh môi trường vệ sinh

cá nhân phòng chống dịch, bệnh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

trên địa bàn huyện triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chủ động phối hợp với Trung tâm y tế huyện, trạm Y tế thị trấn/xã

triển khai các hoạt động thiết thực nhằm tăng cường công tác giữ gìn vệ sinh

môi trường, vệ sinh cá nhân, phòng, chống dịch, tăng cường công tác xử lý nước

và vệ sinh môi trường trong mùa bão lụt, hạn hán xâm nhập mặn và phát huy vai

trò của đơn vị, đoàn thể tích cực tham gia công tác phòng chống, dịch bệnh.

2. Các đơn vị trường học tăng cường kiểm tra các nội dung về vệ sinh môi

trường, vệ sinh cá nhân, phòng, chống dịch bệnh đảm bảo hiệu quả và đúng theo

các quy định hiện hành, đặc biệt đối với các trường tổ chức bán trú.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh chủ động thực hiện công tác vệ sinh môi trường; thực

hành tốt vệ sinh cá nhân như rửa tay với xà phòng và nước sạch, thường xuyên

vệ sinh trường, lớp, kiểm tra, loại bỏ các vật liệu phế thải, vật dụng có thể chứa

nước không sử dụng; phát hiện và diệt bọ gậy trong các dụng cụ chứa nước sinh

hoạt bằng cách thau rửa đậy nắp kín bể và các vật dụng chứa nước sinh hoạt

bằng cách thau rửa đậy nắp kín bể và các vật dụng chứa nước không sử dụng để

không cho muỗi đẻ trứng; lồng nghép truyền thông về vệ sinh môi trường, vệ

sinh cá nhân phòng, chống dịch với các hoạt động phong trào của đơn vị.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu

trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Lưu :VT.

TRƯỞNG PHÒNG

      Tô Thị Khâm

		2022-10-25T17:44:19+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-25T18:18:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-25T18:18:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-25T18:18:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!